
 

 strana 1 

                                 
 

DODATEK č. 1 
SMLOUVY O DÍLO 

 
číslo smlouvy Objednatele: S-1049/DOP/2020 
číslo smlouvy Dodavatele: 1511.0041137MTO 

uzavřené podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na 
realizaci veřejné zakázky: 

 

„II/101 Jesenice, obchvat – II. Etapa – stavba“ 
 
 

Smluvní strany 

 

Objednatel 

Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek 

IČO: 70891095 

 DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu: 

(dále také „Objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

kontaktní a doručovací adresa: 

   Odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Praha západ 

   K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 1561 

zastoupena: Ing. Petrem Tesařem, ředitelem závodu Praha západ, na základě plné moci, která tvoří přílohu 
tohoto dodatku 

IČO: 45274924  

DIČ: CZ45274924 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:

(dále také „Dodavatel“)  

 

(společně též „Smluvní strany“) 

 

uzavírají podle článku XV. Závěrečná ustanovení, odst. 15.5 Smlouvy o dílo a příslušných ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 1“) 



 

 strana 2 

                                 
 

I. 
Účel Dodatku č. 1 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 2. 2020 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „II/101 Jesenice, obchvat – 

II. Etapa – stavba“, číslo Objednatele S-1049/DOP/2020, číslo Dodavatele 1511.0041137MTO, která 
byla uveřejněna v registru smluv dne 6. 2. 2020 (dále jen „Smlouva o dílo“).  
 

2. S ohledem na skutečnost, že stavba „II/101 Jesenice, obchvat – II. Etapa – stavba“ se mimo jiné 
nachází na pozemku parcelní číslo 1605/21, katastrální území Jesenice u Prahy, LV 729 (dále jen 
„Pozemek“), který doposud není ve vlastnictví ani dispozici Objednatele, neboť je předmětem 
vyvlastňovacího řízení zajišťovaného místně příslušným vyvlastňovacím úřadem, a dále s ohledem 
na probíhající stavební řízení a potřebu realizovat archeologický průzkum je nezbytné upravit postup 
při realizaci stavebních prací a smluvní vztahy mezi Objednatelem a Dodavatelem.  
 

3. Smluvní strany tímto deklarují nadále zájem na realizaci stavby „II/101 Jesenice, obchvat – II. Etapa – 
stavba“ a budou postupovat tak, aby nebyl zmařen účel předmětné Smlouvy o dílo, kterým je 
realizace veřejné zakázky, tak aby i přes výše uvedenou skutečnost, bylo co možná nejvíce sníženo 
množství změn Smlouvy o dílo a dílo bylo realizováno s péčí řádného hospodáře. 
 

4. Dodavatel výslovně prohlašuje, že je připraven, potom co bude příslušným stavebním úřadem vydáno 
stavební povolení, popř. bude požadováno Ústavem archeologické památkové péče středních Čech 
(dále jen „Archeologický ústav“) provedení Archeologického průzkumu ve smyslu § 22 odstavec 1 
zákona č. 20/87 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, převzít od Objednatele staveniště a 
neprodleně:  
 

- provést skrývku ornice a/nebo podorničí v rozsahu požadovaném Archeologickým 
ústavem a umožnit provedení archeologického průzkumu  

- započít realizaci předmětné stavby, a to i s vědomím, že část stavby se nachází na 
pozemku, který je předmětem vyvlastňovacího řízení, které doposud není časově 
ohraničeno, a proto nebude možné v této části dílo v termínu dle Smlouvy o dílo 
realizovat.  

 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
1. Předmětem tohoto dodatku je úprava Smlouvy o dílo, a to níže uvedeným způsobem: 

 
a) Článek I. Předmět smlouvy se v odst.1.6 doplňuje o tento text:  

 
Dodavatel je povinen po dobu realizace stavby „II/101 Jesenice, obchvat – II. Etapa – stavba“ 
zabezpečit plnohodnotný přístup na Pozemek pro jeho vlastníka. Zároveň Dodavatel zajistí 
kombinací opatření (poučení, aktivní zábrany), aby na tento Pozemek nevstupovali jeho 
zaměstnanci, či zaměstnanci jeho poddodavatelů či partnerů. Náklady spojené s těmito opatřeními 
nebude Dodavatel vůči Objednateli uplatňovat, ale jsou součástí již v článku III. odst 3.1 stanovené 
ceny za dílo. 

 
b) Článek II. Doba zhotovení díla, podmínky pro provádění změn díla, se doplňuje tento nový odst. 

2.10:  
 

2.10. Termín pro provádění díla uvedený v článku II. Doba zhotovení díla, podmínky pro provádění 
změn díla, se prodlužuje o dobu, po kterou prokazatelně nebylo možno realizovat dílo v části, kde 
se dílo nachází na Pozemku, který v době realizace stavby nebude ve vlastnictví ani dispozici 
Objednatele. Toto ustanovení se vztahuje k části díla tímto stavem dotčené, tj. k části díla 
nacházející se na tomto Pozemku. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že berou 
na vědomí, že prodloužení termínu se nevztahuje na části díla tímto ustanovením nedotčené. 

 
 



 

 strana 3 

                                 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany sjednávají, že pokud nebude možné započít realizaci části díla nacházející se na 
Pozemku ani ve lhůtě do 4 let od podpisu Smlouvy o dílo, může každá ze Smluvních stran od 
Smlouvy o dílo odstoupit. V případě odstoupení od Smlouvy o dílo z tohoto důvodu postupují Smluvní 
strany podle článku XII. Výpověď, Odstoupení od smlouvy, odst. 12.4 a násl. Smlouvy o dílo. Toto 
ustanovení nevylučuje dohodu Smluvních stran o snížení rozsahu díla dle článku II. Doba zhotovení 
díla, podmínky pro provádění změn díla, odst. 2.5 Smlouvy o dílo. 

  
2. Ostatní vztahy Smluvních Stran v této Smlouvě o dílo výslovně neupravené se řídí zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom elektronickém vyhotovení s elektronickými podpisy 
Smluvních stran.  
 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si text tohoto Dodatku č. 1 řádně před jeho podpisem přečetly, s jeho 
obsahem bez výhrad souhlasí a že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz 
čeho připojují své podpisy. 
 

6. Tento Dodatek č. 1 byl schválen Usnesením Rady kraje ze dne 17. 8. 2020  č. 074-60/2020/RK. 
 

 
Příloha: plná moc EUROVIA CS, a.s. 
 
  
V Praze dne ……….   V Praze dne ……… 
 
za Dodavatele:   za Objednatele: 
EUROVIA CS, a.s.   Středočeský kraj 
 
 
 
 
……………………………………..   ……………………………………. 
Ing. Petr Tesař   Martin Herman 
ředitel závodu Praha západ   radní pro oblast investic a 
na základě plné moci   veřejných zakázek 
 
 
 
 
  
 

 

Ing. Petr 

Tesař

Digitálně podepsal Ing. Petr Tesař 
DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-45274924, 

o=EUROVIA CS, a.s., 

ou=18304137, cn=Ing. Petr Tesař, 
sn=Tesař, givenName=Petr, 

serialNumber=P486136 

Datum: 2020.08.18 09:50:56 

+02'00'

Martin 

Herman

Digitálně 

podepsal Martin 

Herman 

Datum: 

2020.08.18 

14:24:24 +02'00'


